
Vakcinační 
strategie 

Plzeňského kraje



Měsíce leden až únor 2021

Strana 2

Leden
o příslib 17 550 vakcín (+ 975 vakcín již 30. prosince)
o očkování zdravotníků v nemocnicích, zaměstnanců 

a klientů v sociálních zařízeních, věkové skupiny 
80+ a klientů v domovech pro osoby se zdravotním 
postižením

Únor
o příslib 20 000 vakcín
o přeočkování z ledna + další vybrané profese
o očkování veřejnosti dle rezervačního 

systému



Věková struktura obyvatel v kraji dle okresů

Strana 3

  Domažlice Klatovy 
Plzeň-
město 

Plzeň-jih 
Plzeň-
sever 

Rokycany Tachov 
Plzeňský 

kraj 

0-19 12 872 16 809 37 706 12 690 16 644 9 817 10 944 117 482 

20-59 32 822 44 780 104 555 33 859 43 271 26 327 30 215 315 829 

60–64 3 971 5 858 11 633 3 967 4 800 3 120 3 549 36 898 

65-69 4 158 15 044 31 378 10 472 12 368 8 068 7 930 95 338 

70-80 5 920 9 001 19 363 6 196 7 217 4 793 4 521 57 011 

80+ 2 319 3 914 9 008 2 500 2 896 2 017 1 698 24 352 

Celkem 62 062 86405 194280 63488 79979 49349 54336 589899 

bez 0-19 49190 69596 156574 50798 63335 39532 43392 472417 

75% 36893 52197 117430 38099 47501 29649 32544 354313 

 



Vakcinace veřejnosti

Strana 4

Nutno očkovat 3 - 4 tisíce denně

Plzeň
o cca 800 a následně v květnu a červnu až  1 000 lidí

V okresech
o 300 lidí denně a následně až 500



Vakcinace - průběh

Strana 5

Jak probíhá očkování?

o S každým zájemcem o očkování před aplikací 
hovoří lékař, který zjišťuje jeho zdravotní stav a 
potřebnou anamnézu, klient podepíše 
informovaný souhlas

o Po aplikaci vakcíny je vygenerován druhý termín 
očkování a součástí celého procesu je vydání 
certifikátu

o Posledním krokem je 30 minut strávených v 
čekárně, pro případné nežádoucí reakce



Vakcinační centra 

Strana 6

Vakcinační tým - 2 administrativní pracovníci
- 2 zdravotní sestry
- 1 lékař

Doba očkování 10 min + 30 min po očkování čekání

V kraji vznikne 15 vakcinačních center

V Plzni, kde je nejvyšší počet obyvatel bude zřízeno 
7 vakcinačních center.
V případě potřeby bude vybudováno velkokapacitní 
vakcinační centrum v Plzni.



Cíle Plzeňského kraje

Strana 7

Motivovat k očkování co nejvíce lidí

o Mediální kampaň v regionálních médiích 
o Zaměření v první fázi na obyvatele 60+ a jejich 

rodiny a dosažení maximální proočkovanosti
o Informace v tištěné podobě – letáky do schránek s 

informacemi, jak bude vakcinace probíhat
o Zřízení centrálního popřípadě krajského call centra
o Aktuální informace na webu a FB kraje, na 

webových stránkách krajských nemocnic, 
FN Plzeň a KHS


